PAGE

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от

	№

О    создании   районной   комиссии  по
 рассмотрению  обращений  родителей
 (законных   представителей) за компен-

сацией выплаты,  взимаемой   с  родите-

лей         (законных       представителей),

за присмотр и уход за детьми  в образо -
вательных  организациях, реализующих
образовательную  программу  дошколь -

ного    образования,    находящихся     на
территории     Починковского      района
Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 31.03.2017 № 185 «О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области, и ее выплаты»:

1. Создать районную конфликтную комиссию по рассмотрению обращений родителей (законных представителей) за  компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о районной конфликтной комиссии по рассмотрению обращений родителей (законных представителей) за  компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области (Приложение № 2).

2

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

                                               А.В. Голуб
3
                                                                                                              Приложение № 1

                                                                                                                        к распоряжению  Администрации

                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                        «Починковский район»

                                                                                                                        Смоленской области

                                                                                                                        от _______________ № _____

Состав районной комиссии

по рассмотрению обращений родителей (законных представителей)
за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на территории Починковского района Смоленской области

	Прохоренкова Ирина Николаевна
	- заместитель Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Ковжарова Наталья Владимировна
	- начальник Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Заместитель председателя

	Меламед Наталья Александровна
	- менеджер Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Анищенко Виктория Витальевна
	- ведущий специалист по правотворческой деятельности Администрации муниципального образования  «Починковский  район»  Смоленской области, член комиссии

	Иванова Светлана Владимировна

	- начальник Отдела социальной защиты населения в Починковском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию (по согласованию), член комиссии

	Козлова Татьяна Александровна

	- главный специалист Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район»
 Смоленской области, член комиссии

	                                                                              4

Курбасова Наталья Александровна

	- бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области, член комиссии

5

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                        к распоряжению  Администрации

                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                        «Починковский район»

                                                                                                                        Смоленской области

                                                                                                                        от _______________ № _____

Положение о районной комиссии

по рассмотрению обращений родителей (законных представителей)

за компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, находящихся

на территории Починковского района Смоленской области

Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность районной  комиссии по рассмотрению обращений родителей (законных представителей) за  компенсацией платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области (далее - комиссия), и ее выплаты.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Порядком обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области от 31.12.2013 №156.

II. Задачи комиссии

2.1. Рассмотрение представленных материалов личных дел родителей (законных представителей), воспитанников дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Починковского района Смоленской области, сформированных в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

2.2. Принятие решения о предоставлении  компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области или об отказе в предоставлении компенсации.

6

III. Состав, структура комиссии

3.1.Состав комиссии формируется из специалистов Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, отдела социальной защиты населения в Починковском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию, Отдела образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области».

3.2. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

3.3. Возглавляет работу комиссии  председатель, а при его отсутствии - заместитель председателя.

VI. Организация работы комиссии

4.1. Организацию работы комиссии осуществляет секретарь комиссии.

4.2. Работа комиссии осуществляется в течение всего календарного года по мере поступления обращений родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций, расположенных на территории Починковского района Смоленской области.

4.3. Комиссия заседает не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

4.4. На каждом заседании ведется протокол. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем комиссии.

4.5. Решение о предоставлении компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Починковского района Смоленской области или об отказе в предоставлении компенсации принимается комиссией в течение 10 дней с момента получения всех необходимых документов.

4.6. В случае отказа в предоставлении компенсации секретарь комиссии не позднее чем через 5 дней со дня вынесения соответствующего решения в письменной форме извещает родителей (законных представителей) об отказе в выплате компенсации.

4.7. Выплату компенсации производит МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Починковского района Смоленской области» на основании выписки из протокола заседания комиссии.

Исх. № 0138 от 21.06.2017, Вх. № вх-05992 от 21.06.2017, Подписано ЭП: Ковжарова Наталья Владимировна, начальник 20.06.2017 17:54:08, Распечатал________________